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1124438 CONCEJO MUNICIPAL 2,700,000.00 0.00 2,700,000.00 230,000.00 230,000.00 230,000.00 5.30 %
1124566  ALCALDIA MUNICIPAL 360,500.00 0.00 360,500.00 26,250.00 26,250.00 26,250.00 0.61 %
1124567 SECRETARIA MUNICIPAL Y 1,957,555.00 50,000.00 2,007,555.00 107,772.18 107,772.18 107,772.18 248 %
COMUNICACION SOCIAL
1124568 JUZGADO DE ASUNTOS MUNICIPALES Y 817,344.00 25,000.00 842,344.00 71,890.51 71,890.51 71,890.51 1.66 %
DE TRANSITO
1124569 DIRECCION DE ADMINISTRACION 7,867,115.63  1,659,955.20 9,527,070.83 386,449.77 386,449.77 386,449.77 8.91 %
FINANCIERA INTEGRADA MUNICIPAL
(DAFIM)
1124571  DIRECCION MUNICIPAL DE 2,696,019.00 550,000.00 3,246,019.00 177,393.99 177,393.99 177,393.99 4.09 %
PLANIFICACION (DMP)
1124572 DIRECCION DE ASESORIA JURIDICA 739,820.00 0.00 739,820.00 25,833.90 25,833.90 25,833.90 0.60 %
1124573  DIRECCION MUNICIPAL DE RECURSOS 1,825,251.00 988,058.87 2,813,309.87 83,873.65 83,873.65 83,873.65 1.93%
HUMANOS
1124574 DIRECCION DE INFORMATICA 673,338.00 0.00 673,338.00 24,861.43 24,861.43 24,861.43 0.57 %
1124576  DIRECCION MUNICIPAL DE SERVICIOS 7,705,340.30 135,000.00 7,840,340.30 291,613.37 291,613.37 291,613.37 6.72%
PUBLICOS
1124578 DIRECCION MUNICIPAL DE AGUAS 537,591.00 0.00 537,591.00 40,995.43 40,995.43 40,99543 0.94 %
1124580 DIRECCION DE SANEAMIENTO Y 277,257.00 132,481.66 409,738.66 49,163.25 49,163.25 49,163.25 1.13%
GESTION AMBIENTAL
1124581  DIRECCION MUNICIPAL DE 3,261,586.00 0.00 3,261,586.00 62,735.47 62,735.47 62,735.47 1.45%
TRANSPORTES
1124582 DIRECCION MUNICIPAL DE LA MUJER 678,266.00 0.00 678,266.00 28,922.20 28,922.20 28,922.20 0.67 %
1124583 DIRECCION DE PROTECCION Y 846,946.00 0.00 846,946.00 58,102.46 58,102.46 58,102.46 1.34 %
DESARROLLO SOCIAL
1124584  DIRECCION MUNICIPAL DE LA 1,012,084.00 0.00 1,012,084.00 59,348.37 59,348.37 59,348.37 1.37 %

JUVENTUD, EDUCACION Y DEPORTES
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1124585 DIRECCION MUNICIPAL DE CULTURA 1,858,858.00 650,000.00 2,508,858.00 74,312.83 74,312.83 74,312.83 1.71%
1124586  AUDITORIA INTERNA'Y EVALUACION DE 590,388.00 0.00 590,388.00 41,866.36 41,866.36 41,866.36 0.96 %
RIESGOS
1124587 SEGURIDAD CIUDADANAY VIAL 533,454.00 17,064.13 550,518.13 34,556.55 34,556.55 34,556.55 0.80 %
1163113  MEJORAMIENTO SISTEMA DE 109,065.00
ALCANTARILLADO SANITARIO EN
CANTON REFORMA FINAL ZONA 2 SAN
LUCAS SACATEPEQUEZ,
SACATEPEQUEZ
1163115 CONSTRUCCION SISTEMA DE 1,169,711.00
ALCANTARILLADO SANITARIO EN
LOTIFICACION EBEN EZER ZONA 6 SAN
LUCAS SACATEPEQUEZ,
SACATEPEQUEZ
1163119  AMPLIACION SISTEMA DE TRATAMIENTO 1,000,000.00
AGUAS RESIDUALES SECTOR EL
TANCON, ZONA 4 SAN LUCAS
SACATEPEQUEZ, SACATEPEQUEZ
1163117  CONSTRUCCION SISTEMA DE 1,636,522.78
ALCANTARILLADO SANITARIO Y
CONSTRUCCION DE PLANTA DE
TRATAMIENTO EN ALDEA ZORZOYA
SECTOR 2 ZONA 3 SAN LUCAS
SACATEPEQUEZ, SACATEPEQUEZ
1163116 CONSTRUCCION SISTEMA DE 329,710.00

ALCANTARILLADO SANITARIO EN
GRANJAS SIBONEY ZONA 6 SAN LUCAS
SACATEPEQUEZ, SACATEPEQUEZ
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1163118

1163112

1163114

1163109

1163106

1163103

AMPLIACION SISTEMA DE TRATAMIENTO

AGUAS RESIDUALES EN SECTOR
CHICHORIN, ZONA 2 SAN LUCAS
SACATEPEQUEZ, SACATEPEQUEZ
MEJORAMIENTO SISTEMA DE
ALCANTARILLADO SANITARIO EN 6TA
CALLE DESDE CALLEJON EL CHORRITO
HACIA CARRETERA RD SAC 12 ZONA 1
SAN LUCAS SACATEPEQUEZ,
SACATEPEQUEZ

CONSTRUCCION SISTEMA DE
ALCANTARILLADO SANITARIO Y PLANTA
DE TRATAMIENTO EN EL SECTOR LOS
NILY CALLE DEL RIO SACURUM ZONA 2
Y ZONA 4 SAN LUCAS SACATEPEQUEZ,
SACATEPEQUEZ

SANEAMIENTO SISTEMA DE
TRATAMIENTO AGUAS RESIDUALES
ALCANTARILLADO Y AGUAS PLUVIALES
EN LAS 6 ZONAS DEL MUNICIPIO DE
SAN LUCAS SACATEPEQUEZ,
SACATEPEQUEZ

SANEAMIENTO CALLE (S), AVENIDAS Y
AREAS PUBLICAS DE LAS 6 ZONAS DEL
MUNICIPIO DE SAN LUCAS
SACATEPEQUEZ, SACATEPEQUEZ
SANEAMIENTO MERCADO (S)
MUNICIPALES EN EL MUNICIPIO DE SAN
LUCAS SACATEPEQUEZ,
SACATEPEQUEZ

2,000,000.00

501,825.00

2,733,387.00

2,052,724 .44

5,428,836.05

1,698,982.97

0.00

0.00

0.00

2,052,724.44

5,428,836.05

1,698,982.97

52,072.03

335,698.93

89,979.70

52,072.03

335,698.93

89,979.70

52,072.03 1.20%

335,698.93 7.74 %

89,979.70 2.07 %
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1163099

1163039

1163031

1163023

1163027

1163035

1163019

SANEAMIENTO SISTEMA DE AGUA
POTABLE EN LAS 6 ZONAS DEL
MUNICIPIO DE SAN LUCAS
SACATEPEQUEZ, SACATEPEQUEZ
APOYO A LA EDUCACION DE
ESTUDIANTES DE NIVEL UNIVERSITARIO
DEL MUNICIPIO DE SAN LUCAS
SACATEPEQUEZ, SACATEPEQUEZ
APOYO A LA EDUCACION DE
ESTUDIANTES DE NIVEL BASICO DEL
MUNICIPIO DE SAN LUCAS
SACATEPEQUEZ, SACATEPEQUEZ
APOYO A LA EDUCACION DE
ESTUDIANTES DE NIVEL PREPRIMARIA
DEL MUNICIPIO DE SAN LUCAS
SACATEPEQUEZ, SACATEPEQUEZ
APOYO A LA EDUCACION DE
ESTUDIANTES DE NIVEL PRIMARIA DEL
MUNICIPIO DE SAN LUCAS
SACATEPEQUEZ, SACATEPEQUEZ
APOYO A LA EDUCACION DE
ESTUDIANTES DE NIVEL
DIVERSIFICADO DEL MUNICIPIO DE SAN
LUCAS SACATEPEQUEZ,
SACATEPEQUEZ

CAPACITACION A LA EDUCACION
TECNICA INTEGRAL PARA LA
POBLACION DEL MUNICIPIO DE SAN
LUCAS SACATEPEQUEZ,
SACATEPEQUEZ

7,109,042.00

181,200.00

468,719.50

183,931.00

497,208.50

269,236.00

611,090.70

0.00

0.00

7,109,042.00

611,090.70

470,816.06

14,220.00

470,816.06

14,220.00

470,816.06  10.85 %

14,220.00 0.33 %
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1163001 CONSERVACION PARQUE ECOLOGICO 1,807,162.04 0.00 1,807,162.04 84,728.16 84,728.16 84,728.16 1.95%
SEDEROS DE ALUX, ZONA 5 DEL
MUNICIPIO DE SAN LUCAS
SACATEPEQUEZ, SACATEPEQUEZ
1163010 CONSERVACION SERVICIOS DE LA RED 1,211,419.90 0.00 1,211,419.90 76,638.50 76,638.50 76,638.50 1.77 %
DE ALUMBRADO PUBLICO EN LAS 6
ZONAS DEL MUNICIPIO DE SAN LUCAS
SACATEPEQUEZ, SACATEPEQUEZ
1163014 CONSERVACION INSTITUCIONALA LA 4,840,090.06 0.00 4,840,090.06 198,111.19 198,111.19  198,11.19 457 %
SEGURIDAD CIUDADANA EN LAS 6
ZONAS DEL MUNICIPIO DE SAN LUCAS
SACATEPEQUEZ, SACATEPEQUEZ
1163006 APOYO A LAEDUCACION VIALY EL 4,949,087.92 0.00 4,949,087.92 243,246.29 243,246.29 243,246.29 561 %
ORDENAMIENTO VEHICULAR EN LAS 6
ZONAS DEL MUNICIPIO DE SAN LUCAS
SACATEPEQUEZ, SACATEPEQUEZ
1163094 APOYO REFORESTACIONY 437,042.79 0.00 437,042.79 9,334.38 9,334.38 9,334.38 0.22%
CONSERVACION DEL MEDIO AMBIENTE
EN EL MUNICIPIO DE SAN LUCAS
SACATEPEQUEZ, SACATEPEQUEZ
1163090 CONSTRUCCION MURO DE CONTENCION 400,000.00 0.00 400,000.00 148,370.70 148,370.70  148,370.70 342 %
KM. 25.8 CARRETERA CA-1 OCCIDENTE
ZONA 5 SAN LUCAS SACATEPEQUEZ,
SACATEPEQUEZ
1163086  AMPLIACION BANQUETA PEATONAL RD 33,145.20

SAC-14 DESDE LOTE 3 HACIA LOTE 16
JARDINES DE SAN LUCAS Il ZONA 1 SAN
LUCAS SACATEPEQUEZ,
SACATEPEQUEZ
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1163089 CONSTRUCCION MURO DE CONTENCION 400,000.00 0.00 400,000.00 185,471.80 185,471.80 185,471.80 4.27 %
KM. 25.6 CARRETERA CA-1 OCCIDENTE
CONTIGUO A PASARELA CHOACORRAL
ZONA 5 SAN LUCAS SACATEPEQUEZ,
SACATEPEQUEZ
1163079 CONSERVACION CALLE (S) Y AVENIDAS 5,424,339.64 0.00 5,424,339.64 176,749.46 176,749.46 176,749.46 4.07 %
DE LA RED VIAL EN EL MUNICIPIO DE
SAN LUCAS SACATEPEQUEZ,
SACATEPEQUEZ
1163076  LEVANTAMIENTO CATASTRO Y 100,000.00
CARTOGRAFIA EN EL MUNICIPIO DE
SAN LUCAS SACATEPEQUEZ,
SACATEPEQUEZ
1163083 CONSERVACION SERVICIOS MOVILIDAD 1,817,785.00 0.00 1,817,785.00 72,232.80 72,232.80 72,232.80 1.66 %
URBANA'Y RURAL E INFRAESTRUCTURA
PUBLICA DEL MUNICIPIO DE SAN LUCAS
SACATEPEQUEZ, SACATEPEQUEZ
1163048 CAPACITACION ASISTENCIA TECNICA 869,714.97 0.00 869,714.97 33,709.86 33,709.86 33,709.86 0.78 %
PARA MUJERES DE LAS 6 ZONAS DEL
MUNICIPIO DE SAN LUCAS
SACATEPEQUEZ, SACATEPEQUEZ
1163044 CONSERVACION INSTITUCIONAL PARA 742,308.56 0.00 742,308.56 40,761.53 40,761.53 40,761.53 0.94 %
LAATENCION INTEGRAL A LA NINEZ EN
EL MUNICIPIO DE SAN LUCAS
SACATEPEQUEZ, SACATEPEQUEZ
1163051 CONSERVACION INSTITUCIONAL PARA 1,680,384.12 0.00 1,680,384.12 52,947.57 52,947.57 52,947.57 122%

LAATENCION INTEGRAL DEL ADULTO
MAYOR EN EL MUNICIPIO DE SAN
LUCAS SACATEPEQUEZ,
SACATEPEQUEZ
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1163057

1163062

1163068

1163069

1163071

1162993

1162996

DIFUSION A LA CULTURAY ELARTE EN
EL MUNICIPIO DE SAN LUCAS
SACATEPEQUEZ, SACATEPEQUEZ
APOYO A LA SALUD INTEGRALALA
POBLACION DEL MUNICIPIO DE SAN
LUCAS SACATEPEQUEZ,
SACATEPEQUEZ

CONSTRUCCION CANCHA
POLIDEPORTIVA CON TECHO CURVO
1RA AVENIDA 0-12 SECTOR 2 ALDEA
ZORZOYA ZONA 3 SAN LUCAS
SACATEPEQUEZ, SACATEPEQUEZ
CONSTRUCCION CANCHA
POLIDEPORTIVA EN CALLE REAL 3ER
CALLEJON ZONA 3 SAN LUCAS
SACATEPEQUEZ, SACATEPEQUEZ
APOYO A LA EDUCACION DEPORTIVAY
BIENESTAR INTEGRAL PARA LA
POBLACION DEL MUNICIPIO DE SAN
LUCAS SACATEPEQUEZ,
SACATEPEQUEZ

MEJORAMIENTO CALLE
ADOQUINAMIENTO CALLE DE TARJETAS
ZONA 2 SAN LUCAS SACATEPEQUEZ,
SACATEPEQUEZ

MEJORAMIENTO CALLE AVENIDA LOS
PINOS Y LAS MARGARITAS BOSQUES
DE SAN LUCAS ALDEA CHOACORRAL
ZONA 4 SAN LUCAS SACATEPEQUEZ,
SACATEPEQUEZ

994,880.00

936,616.58

1,364,381.34

46,010.00

1,892,384.20

492,351.81

160,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

994,880.00

936,616.58

1,892,384.20

492,351.81

180,960.00

3,111.13

50,818.69

85,111.18

35,760.00 35,760.00 0.82 %

3,111.13 3,111.13  0.07 %

50,818.69 50,818.69 1.17 %

85,111.18 85,111.18 1.96 %
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1162994 MEJORAMIENTO CALLE 2DA AVENIDA 30,000.00
FINALY 2DA CALLE JARDINES DE SAN
LUCAS A ZONA 2 SAN LUCAS
SACATEPEQUEZ, SACATEPEQUEZ
1162995 MEJORAMIENTO CALLE 2DA CALLE 120,000.00
FINALY 1RA AVENIDA JARDINES DE SAN
LUCAS A ZONA 2 SAN LUCAS
SACATEPEQUEZ, SACATEPEQUEZ
1162997 MEJORAMIENTO CAMINO RURAL 545,473.00
ADOQUINAMIENTO DESDE CASERIO
CHIPABLO HACIA HOTEL SENDEROS DE
ALUX ZONA 5 SAN LUCAS
SACATEPEQUEZ, SACATEPEQUEZ
1166136 TRANSFERENCIAS A OTRAS 209,400.00 0.00 209,400.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.07 %
INSTITUCIONES
TOTALES : 96,423,882.00 4,207,559.86 87,151,916.54 4,484,031.68 4,338,831.68 4,338,831.68



